EVALUACION TECNICA
INFORME FINAL
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT 104 DE 2014

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA AMBIENTAL Y
FINANCIERA A LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS DE LA ACTUALIZACION Y RESTAURACION
INTEGRAL DEL COMPLEJO CULTURAL Y TURISTICO DENOMINADO TEATRO MUNICIPAL DE
SINCELEJO.

Para este proceso se recibieron en las oficinas de FONTUR, las siguientes propuestas.

1 PEDRO JOAQUIN MOYA CARRANZA

2 RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO

CAPITULO Il
3.2. DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HABILITANTE

los documentos que se mencionon en este numeral son verificables y como toles constituyen un
requisito habilitante para la participacién en este proceso de contratocion, con CUMPLE o NO
CUMPLE.

CRITERIO PUNTAIE

EXPERIENCIA GEMERAL HABILITA / NO HABILITA
FROFESIONALES CLAVE HABILITA / NO HABILITA
DOCUMENTOS DE CARACTER ECONCMICO HABILITA / NO HABILITA

a.) EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE,

los proponentes deben acreditar la experiencia en minimo uno (1) y méximo tres (3) contratos de
inferventoria o estudios y disefios de teatros o auditorios en cuclquiera de las siguientes
modalidades: 1) remodelacién 2] rehabilitacién o adecuacién funcional, 3] restauracidn, 4)
ompliacién, o 3] reconstruccién.

las certificaciones de contratos deben corresponder @ contrates terminados y recibides a
satisfaccidn, dentro de los Gltimos ocho (8) afios anteriores al cierre del presente proceso.



PEDRO JOAQUIN MOYA
CARRANZA

Una (1} certificacién de 1o Unién Temporal “Agenda pare el
Desarroilo” firmada por ALBERTO CRUZ ROMERO del 08 de
Agosto de 2007 cuyo objeto fue “Ejercer la interventoria integra
a los estudios y disefios de los proyecios de remodelacion vy
ampliocion de los ouditorios de nuestras sedes de Yopal,
Touramena, Villanuveva, Aguazul (Casanare] y Dosquebradas
[Risaralda)”, mediante contrato No 043 de 2007 por valor de
$ 50.000.000. Observacién: CUMPLE

CUMPLE

RAFAEL EDUARDC
ZAMORA MELO

Una {1) certificacién y su correspondiente Acta de Liquidacién de
FOMNADE firmada por ALBERTO CARDONA BOTERO del 23 de
noviembre de 2009 cuyo objeto fue “lnterventoria técnica,
administrativa y financiera parc la consulioria de los estudios
técnicos para la realizacién de las obras de restauracion integrad
del antiguo teatro de Santa Marta, Magdalena”, mediante
contrato No 2080428 por valor de $76.260.720
Observacian; CUMPLE

Una (1} certificacidn de MINISTERIO DE CULTURA y su
correspondiente acta de liquidacién, firmada por JUAN MANUEL
DIAZ CASTRO del 03 de Septiembre de 2012 cuyo objefo fue
“Inferventoria  técnica, administrativa y financiere de la
restauracidn del Teatro Coldn en la ciuvded de Bogotd calle 10
No. 5-32...", conkrate No 1801 de 2007 por valor de
$659.488.385 (Participacion del 50% - $329.744.193 )
Observacidn: CUMPLE

Una {1) Acta de Inicio del Ministerio de Comercio, Industria y
Turismo-Viceministerio de Turismo firmade  por RODOLFO
RODRIGUEZ SUAREZ el 28 de marzo de 2012 y un {1} Acta de
Terminacién firmada por ADRIANA SAAVEDRA GUZMAN del 21
de noviembre de 2012 cuyo objeto fue “Interventoria técnica,
financiera y administrativa al contrato FPT-035-2012 que tiene
por objeto o actualizacién de los disefios existentes del teatro
Santa Marta teniendo en cuenta las normas existentes y vigentes
para tal fin”, contrate Ne FPT-036-2012 por wvalor de
$16.704.000 Observacion: CUMPLE

CUMPLE

b.) EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

E} proponente debe diligenciar el FORMULARIO PROFESIONALES CLAVES. Sélo se evaluard el perfil
de los candidatos incluidos en el formulario, uno por cada cargo. De no presentarse ef formulario
sélo se evaluardn los primeros candidatos presentados en la propuesta original uno por cada cargo

solicitado.




Proponente.

Cargo -

- Pocumentacién presentada -

-1 Verificacién

RAFAEL
EDUARDO
ZAMORA
MELO

DIRECTOR DE

INTERVENTORIA

Tstulo profesnonal en: Arquiteciura,

Nombre: RAFAEL EDUARDC ZAMORA MELC

Tarjeta Profesional: 18/09/1986.

Experiencia Especifica:

1. Una {1} zertificocion de FONADE Director de Inferventoric del proyecto:
“Interventoria técnica, odministeativa y financiera para fo consvitoria de los
estudios técnicos para o realizocidn de fas obras de restauracion integral
del antiguo teatro de Sente Marte, Mogdatena”. Cumple con el pedfif
solicitede

2. Una {1 certificocién Ministerio de Cultura Director de Intervenioria del
Proyecto “nterventoric thenico, odministrativa  y fingnciera de la
sestavracion del Teatro Colén en lo ciudad de Bogoté calle 10 No. 5-
32..." Cumple con ef perkil solizitado

3. Una [1} certificocidn FONTUR - Carge no especificade del Proyecto
“Interventoria técnica, financiera y odministrative of confroto FPT035-
2012 gue Kene por objeto lo actualizacidn de los disefios existentes del
teatro Sonta Marta teniendo en cuenta las normes ex;sten?es y vigentes
pare tal fin”. SLUBSANAR

director_de _Interventoria,

CUMPLE

3.2.2. DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

Proponente |

“Propuesta 1
Presenmda_ Sl

“‘Propuesta... 1 Q‘
Verificada . |

Verlf:cncmn

PEDRO JOAQUIN
MOYA CARRANZA

diligenciados.

No i"ubxla!ac!o TNo se esoecx?acc
dedicacisn de fos profesionsles

5456 .980.000 $456,980.000 minimos requeridos. Todos los

campos del formulario deben ser

RAFAEL EDUARDO
ZAMORA MELO

346.972.75C $46.972.750 Habilitada

CAPITULO V

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

las propuestas que hayan sido declaradas hébiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos y
técnicos previstos como habilitadores en estos Términos de Referencia, serdn objeto de evaluacién.
Se seleccionaré a un solo proponente. las propuestas serén evaluadas teniendo en cuenta los
siguientes factores, sobre una osignacién maxima total de doscientos (200) puntos.

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL EQUIPO

100 puntos

DE TRABAJO

VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA 100G puntos

TOTAL 200 puntos




PROFESIONALES CLAVE

Cargo o
Desempenar

Profesidn

Experiencio Gensrcl

Minimo Solicitada {a - L e ey .
Experiencic Especifice Certificads minima

portir de la expedicidn Selicitada

de lo motricula
profesional}

Dedicacién
{7}

Director de
Intervenioria

Arquilecto

Minimo 1 proyecte en el cuol hoyo
participado come Director da interventoric
o estudios y disefios en proyectas de
remodelacidn o rehabilitacion o
adecuacidn funcional o resiauracién o
ompliccidn o reconstruccidn de teatras

o oudiforios.

Experiencia generol
igual o moyer a cince
|5} afios contados a
portir de lo expedicidn
de la tarjet
Profesional.

40

Proponente

" Cargo

£ Documentacion: presentada

Verificacion

PEDRO
JOAQUIN
MOYA
CARRANZ
A

DIRECYOR DE
INTERVENTORIA

Titule profesional en: Arquitectura

Nombre: PEDRC JOAGUIN MOYA CARRANZA

Tarjeta Profesional: 19/10/1983.

Experiencio Especifica:

1. Una {1} certificacién de Lotwrre Ortiz lngenieria - Director de Interventoria
pars sl proyecto “interventoric o los esiudies y disefios pare o
remodslocion del oudilerio de lo Fundocién Puerts Rastrojo en &l
Municipio de Santa Resalia, Vichadal”. Cymple con of perfif solicitdo

2. Una [1} certificacién de H & Vargos Ingenieros lida. - Direcior de
interventoria para el proyects “Interventoria integral paro lo eloboracién
de los estdios y los diseftos para la remodelocion vy ompliocidn del
auditoric de la Alcaldic Municipal de Bitvime, Deportoments de
Cundinomorco”. Cumple con ef perfil solicitodo

3. Una {1} certificacidn de joime Garzén Chica Ingenisrie Civil - Director de
Interventoric pare el proyeclo “Interventoric o los estudios técnicos y
disehos poro lo remodselecidn y ampliocién dsl ouditorio de la sede de o
caja ograria de Pereira, Risaralda” Cumple cgn 2l perfil solicitode

4. Una (1} cerfificacién de Jaime Gorzdn Chica Ingenieria Civil - Director de
Interventoric para el provecto “Inferventoric o fos estudios tdenicos y
disefios para lo remodelacién y ampliacién del auditorio de la sede de la
coja agrorio de Villavicencic, Mete" Cumple con ¢l perfil solicitado

5. Una [} certificacién de Joime Gorzén Chica Ingenieria Civil- Director de
Interventoric para el proyacto “laterventoria o los estudios téenicos ¥
disefios paro la ompliacidon del auditoric del centra  vacacional

Colsubsidio, sede pelaronso, en Puerto Lépez, Meto” Cumple con el perfil

CUMPLE

Proponente

Cargo

solicitado

" Documentacién presentada -

Verificacién




VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILIANTES

DOCUMENTOS
PROPONENTES Exg:ﬁ':&?‘ PROFE&%’:A"ES DE CARACTER
ECONOMICO
PEDRO JOAQUIN MOYA CARRANZA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El proponente  RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO continia con lo evaluacién de la invitacién
piblica FNT- 1042014,

5.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO (100 PUNTOS)

Los profesionales del equipo de trabajo deberdn acreditar experiencia especifica en proyectos de
construccidn o interventoria a proyectos de construccidn, asociados a cada una de sus disciplinas

Cargo a s . - .gs Puntaje
9o @ Experiencia Especifica Adicional Certificada e
Desempenar méximo
Por cada proyecto codicional en el que ccredite experiencia
especifica adicional a la minima requerida, como Director de
Director de Interventoria de estudios y disefios en proyectos de remodelacion
) . e . . . 100 punios
interventoria o rehobilitacién o odecuacién funcional o restouracién o
ampliacién o reconstruccion de teatros o auditorios, obtendrd
veinticinco {25] puntos, hasta un mdximo de cien (100} puntos.
101 CALIFICACION.
DIRECTOR DE INTERVENTORIA — RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELC | o
»  Una {1} certificocion Ministerio de Culture Director de Interventoria
del Proyecto "Interventoric técnica, administrativa y financiera de o
restauracion del Teatra Colén en o ciudod de Bogotd calle 10 MNa.
RAFAEL tan 9 50
zAi?:::;‘iLO » Una {1} certificacion FONTUR — Director de Inferventoria del Puntos.
Proyecto “Interventoria técnica, financierc y administrativa al
contrato FPT-035-2012 gue tiene por cbieto lo actualizacién de los
disefics existentes del teatro Santa Marta teniendo en cuenta las
normas existentes y vigentes para taf fin”.

RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO 50 puntos




5.2. VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA {100 PUNTOS)

 Proponente | VamAE® | Calificacion
Presupuesto 47.100.000
Media Geométrica 46.972.750 -
RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO 46.972.750 100 Puntos

TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES

CONOMICA

RAFAEL EDUARDO
ZAMORA MELO

50 Puntos.

100 Puntos

150 Puntos

La oferta que obtuve mayor puntaje en la evaluacién técnica es la presentada por el oferente

RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO

Nueve {09} de junio de 2014.

Proyectd: Lina Marcela Ardila Torres
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